
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETETU-
BA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
008/2019-SRP, tipo: menor preço por item, objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de passagens rodofl uvial nos trechos Aba-
etetuba / Belém / Abaetetuba, para atender a demanda dos usuários da 
Prefeitura Municipal e Secretarias que compõe a esfera administrativa, con-
forme especifi cações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. O 
certame será realizado no dia 03/04/2019, às 09:00h, na sala de licitações, 
sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital 
está à disposição dos interessados no endereço acima referido e no site: 
www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 415455

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETETU-
BA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
008/2019-SRP, tipo: menor preço por item, objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de passagens rodofl uvial nos trechos Abaetetuba / 
Belém / Abaetetuba, para atender a demanda dos usuários do TFD - Tratamento 
Fora de Domicílio e seus respectivos acompanhantes, conforme especifi cações 
e quantitativos estabelecidas no Termo de Referência. O certame será realizado 
no dia 02/04/2019, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, 
nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interes-
sados no endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 415453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.200/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019/PMA

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa CLEAN 
NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP. Objeto: For-
necimento de materiais químicos para atender o Programa do Departamento 
de Ações Básicas da Vigilância em Saúde e Controles de doenças da Secre-
taria Municipal de Saúde. Valor: R$ 299.520,00 (Duzentos e noventa e nove 
mil quinhentos e vinte reais)
Vigência: 12/03/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Administrativo Nº 1.201/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019/PMA
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DA MOVIMEN-
TAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa GÊMEOS PAPELARIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. Objeto: Fornecimento de ma-
teriais de limpeza, cama, mesa e banho, para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Educação/FUNDEB. Valor: R$ 786.783,20 (Setecentos e 
oitenta e seis mil setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos)
Vigência: 14/03/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Administrativo Nº 1.202/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019/PMA
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
Empresa GÊMEOS PAPELARIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRE-
LI. Objeto: Fornecimento de materiais de cama, mesa e banho para atender 
a demanda da Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 
7.061,80 (Sete mil e sessenta e um reais e oitenta centavos)
Vigência: 14/03/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Administrativo Nº 1.203/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019/PMA
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DA MOVIMENTA-
ÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa A. R. GOIS - EPP. Objeto: 
Fornecimento de materiais de higiene/ limpeza, para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB. Valor: R$ 38.210,00 (Trinta e 
oito mil duzentos e dez reais)
Vigência: 14/03/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Administrativo Nº 1.204/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019/PMA
Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 
a Empresa A. R. GOIS - EPP. Objeto: Fornecimento de materiais de higiene/ 
limpeza, para atender a demanda da Secretaria e Fundo Municipal de Assis-
tência Social. Valor: R$ 30.790,00 (Trinta mil setecentos e noventa reais)
Vigência: 14/03/2019 à 31/12/2019

Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Protocolo: 415456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019 
A Prefeitura Municipal de Anajás (PA) torna público que realizará lici-
tação na modalidade Tomada de Preços, Tipo: Menor Valor Global, Objeto: 
Reforma da Quadra Coberta da Escola Mário Barros, no dia 03.04.2019 às 
09:00h, na sala de reuniões da CPL, sito à Rua Pedro José da Silva, 01, 
Centro, Anajás/PA. O Edital poderá ser retirado no end. acima no horário de 
expediente da Prefeitura, ou através do email: da CPL. Gerff son Freitas 
Dias. Presidente da CPL do Município de Anajás. 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019 
A Prefeitura Municipal de Anajás (PA) torna público que realizará licita-
ção na modalidade TOMADA DE PREÇOS, TIPO: Menor Valor Global, Objeto: 
Reforma Da Quadra Coberta Da Escola Roseli Paiva, no dia 04.04.2019 às 
12:00h, na sala de reuniões CPL, sito à Rua Pedro José da Silva, 01, Centro, 
Anajás/PA. O Edital poderá ser retirado no end. acima no horário de expe-
diente da Prefeitura, ou através do email: da CPL. Gerff son Freitas Dias. 
Presidente da CPL. 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019 
A Prefeitura Municipal de Anajás (PA) torna público que realizará licita-
ção na modalidade Tomada de Preços, Tipo: Menor Valor Global, Objeto: Re-
forma e Ampliação da Escola Emei Luluzinha, no dia 05.04.2019 às 16:00h, 
na sala de reuniões CPL, sito à Rua Pedro José da Silva, 01, Centro, Anajás/
PA. O Edital poderá ser retirado no end. acima no horário de expediente da 
Prefeitura, ou através do email: da CPL. GERFFSON FREITAS DIAS. Presi-
dente da CPL do Município de Anajás.

Protocolo: 415460

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019
Tipo menor preço por item, com abertura no dia 04 de Abril de 2019 às 08hs 
para Eventual e Futura Aquisição de Equipamento e Material Permanente, 
para atender as Necessidades do Hospital Municipal de Anajás. Informações 
complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito 
a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala 
de Licitações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVSIO 
DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2019

ERRATA
Na publicação do dia 01/03/2019, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 96, na segunda 
coluna, referente ao Aviso de Extrato de Contrato nº 014/2019, Onde se lê: 
Pregão Presencial nº 007/2018, Leia-se: Pregão Presencial nº 007/2019.

Protocolo: 415459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
Pregão Presencial N° 2018.009 PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no aquisição de Material Perma-
nente - Mobiliário Geral; Material Permanente - Mobiliário Hospitalar; Material 
Permanente - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos; Material Perma-
nente - Equipamento para Áudio, Vídeo e Foto; Material Permanente - Apare-
lho e Utensílios Domésticos; Material Permanente - Instrumental Odontológico; 
Material Permanente - Equipamento Odontológico; Material Permanente - Equi-
pamento Hospitalar; Material Permanente - Equipamento Radiológico; Material 
Permanente - Máquinas e Equipamentos Energéticos; Material Permanente - 
Aparelho de Medição e Orientação; Material Permanente Técnico Hospitalar; Ma-
terial de Consumo Técnico Hospitalar; Material de Consumo Geral, para atender 
a rede da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/PA, conforme especifi -
cações constantes no Termo de Referência., conforme se dispõe: Empresas ven-
cedoras, UNIVERSAL MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 21.041.143/0001-11 Lote 01: R$ 


